ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
М.95.Л0Ж №_Ш1И

О новой редакции пунктов приказа
от 04.03.2021 № 1532/1 «Об утверждении Совета основных
образовательных программ бакалавриата
СВ.5037.* «Классическая филология (древнегреческий и латинские языки; античная^
литература)», СВ.5195.* «Сравнительно-историческое языкознание (английский j
язык)» и магистратуры ВМ.5804.* «Классическая филология и античная традиция в
мировой культуре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п.1,2 приказа от 04.03.2021 № 1532/1 «Об утверждении Совета
основных образовательных программ бакалавриата СВ.5037.* «Классическая
филология (древнегреческий и латинские языки; античная литература)», СВ.5195.*
«Сравнительно-историческое языкознание (английский язык)» и магистратуры
ВМ.5804.* «Классическая филология и античная традиция в мировой культуре» в
следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ бакалавриата
СВ.5037.* «Классическая филология (древнегреческий и латинские языки; античная
литература)», СВ.5195.* «Сравнительно-историческое языкознание (английский
язык)» и магистратуры ВМ.5804.* «Классическая филология и античная традиция в
мировой культуре»:

1.1. Басаргина Екатерина Юрьевна, доктор исторических наук,
заведующая отделом публикаций и выставочной деятельности Санкт-Петербургского
филиала ФГБУН «Архив РАН» (по согласованию);

1.2. Бурячко Сергей Владимирович, директор ГБОУ «Санкт-
Петербургская классическая гимназия № 610» (по согласованию);

1.3. Ветушко Арсений Анатольевич, кандидат филологических наук,
Ph.D, ассоциированный исследователь Университета Лунда (по согласованию);

1.4. Гаврилов Александр Константинович, главный научный сотрудник
Отдела всеобщей истории ФГБУН «Санкт-Петербургского Института истории РАН»,
профессор Кафедры классической филологии;

1.5. Желтова Елена Владимировна, главный редактор журнала Philologia
Classica, доцент Кафедры классической филологии;

1.6. Жижина Надежда Константиновна, кандидат исторических наук,
старший научный сотрудник Отдела античного мира ФГБУК «Государственный
Эрмитаж» (по согласованию); •

1.7. Казанский Николай Николаевич, академик РАН, научный
руководитель ФГУН «Институт лингвистических исследований РАН», профессор
Кафедры общего языкознания имени JT.A. Вербицкой;

1.8. Каледина Елена Владимировна, кандидат филологических наук,
декан факультета довузовского образования, заведующий Кафедрой латинского языка
ФГБОУ ВО «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский
университет имени академика И.П.Павлова» Минздрава России (по согласованию);

1.9. Карачинский Алексей Юрьевич, кандидат исторических наук, ученый
секретарь серии «Памятники исторической мысли», начальник отдела издательских
проектов ФГУП «Издательство Наука» (по согласованию);

1.10. Николаев Александр Сергеевич, Ph.D, доцент Отделения
классических исследований университета Бостона (по согласованию);

1.11. Солопов Алексей Иванович, доктор филологических наук,
профессор, заведующий Кафедрой классической филологии МГУ им. Ломоносова (по
согласованию);

1.12. Толстиков Владимир Петрович, кандидат исторических наук, член-
корреспондент Германского археологического института, заведующий Отделом
искусства и археологии Античного мира ФГБУК «Г осударственный музей
изобразительных искусств им. А.С. Пушкина», руководитель Боспорской
археологической экспедиции, Хранитель памятников из раскопок Пантикапея (по
согласованию);

1.13. Успенская Анна Викторовна, доктор филологических наук,
профессор Кафедры философии и культурологии Санкт-Петербургского
гуманитарного университета профсоюзов (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Казанского Н.Н.».

2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Самусенко Г.В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Зелетдиновой Э.А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет декана Филологического факультета Корышева М.В. в документе
от 04.03.2021 № 1532/1.

Проректор
по учебно-методической работе '' Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru